

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/23653,Kobieta-zatrzymana-za-probe-przekroczenia-granicy-wbrew-przepisom.html>
15.09.2024, 09:16

Kobieta zatrzymana za próbę przekroczenia granicy wbrew przepisom

21.08.2017 Krzysztof Grzech

Kobieta, która próbowała oszukać funkcjonariusza Straży Granicznej przedstawiając do kontroli paszport innej osoby została zatrzymana na warszawskim Lotnisku Chopina.

Podróżna stawiła się do kontroli granicznej po przylocie samolotu z Erewania. Funkcjonariusze zwrócili uwagę, że wygląd kobiety nieznacznie różni się od wizerunku umieszczonego w okazanym szwedzkim paszporcie. Po sprawdzeniu w bazie danych okazało się, że dokument ten figuruje, jako utracony. Ponadto strażnicy ustalili, że kobieta podróżuje wraz z mężem ob. Iranu, który z uwagi na podejrzenie udzielania pomocnictwa w przekroczeniu granicy do RP wbrew obowiązującym przepisom również został zatrzymany. Mężczyzna w swoim bagażu posiadał dowód osobisty oraz kserokopie irańskiego paszportu swojej żony. Na podstawie tych dokumentów ustalono, że zatrzymana cudzoziemka również jest obywatelką Iranu. Kobieta



przyznała się do próby nielegalnego przekroczenia granicy państwowej RP i skorzystała z prawa do dobrowolnego poddania się karze w wysokości 6 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na okres próby 2 lat, podanie wyroku do publicznej wiadomości oraz przepadek dowodu rzeczowego w postaci paszportu. Mężczyzna podejrzany o pomocnictwo w czynie zabronionym również przyznał się do winy. Dobrowolnie poddał się karze, która w jego przypadku wyniosła 4 miesiące pozbawienia wolności w zawieszeniu na okres próby 2 lat i podanie wyroku do publicznej wiadomości.

Podczas czynności procesowych z dwójką zatrzymanych ustalono, że mężczyzna obywatel Iranu posiada status uchodźcy w Szwecji. Kobieta natomiast poprosiła o udzielenie ochrony międzynarodowej na terytorium RP. Przyjęto od niej stosowny wniosek oraz wydano Tymczasowe Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca. Komendant PSG Warszawa- Okęcie wystąpił do Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy z wnioskiem o umieszczenie obywatelki Iranu w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców, jej mąż natomiast został zwolniony.